Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

Красноярский детский сад №4

                                          Приказ № 24/1

                                      От 13.09.2018 года

О создании комиссии по противодействию коррупции

и организации мероприятий по антикоррупционной деятельности

Во исполнении Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федерального закона от  11.08.1995 года (с

изменениями) №135-ФЗ «О благотворительной деятельности» , в целях

организации эффективной работы и обеспечения координации работ по

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МКДОУ

Красноярский детский сад №4 устранения порождающих её причин и условий,

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Мозгунову Валентину Григорьевну, воспитателя МКДОУ,

ответственным лицом  за ведение антикоррупционной политики и за

выполнение плана мероприятий по предотвращению коррупции в

МКДОУ.

2. . Утвердить локальные нормативные акты МКДОУ:

 Кодекс этики и служебного поведения сотрудников МКДОУ

 Положение о конфликте интересов

 Положение о комиссии по предотвращению коррупции в МКДОУ

3. Утвердить план мероприятий по предотвращению коррупции в МКДОУ

МКДОУ Красноярский детский сад №4

4.  Довести локальные нормативные акты, план мероприятий по

предотвращению коррупции в МКДОУ  направленные на предотвращение

коррупции в МКДОУ до сведения до родителей и работников  МКДОУ.

5. Создать комиссию по предупреждению и: противодействию коррупции в

составе

  председатель комиссии – Кононец Лидия Васильевна, заведующий

МКДОУ

 Секретарь – Мозгунова Валентина Григорьевна, воспитатель

МКДОУ

 Члены комиссии:

- Евдокимова Марина Александровна, завхоз МКДОУ;

- Максимова Наталья Владимировна, воспитатель МКДОУ;

6.  Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положение о

комиссии по предотвращению коррупции в МКДОУ и документами

Российской Федерации.

7. Евдокимовой Марине Александровне, члену комиссии:

 разместить на официальном сайте МКДОУ локальные нормативные

акты:

   Положение о комиссии по предотвращению коррупции в МКДОУ

Красноярский детский сад №4;

Кодекс этики и служебного поведения сотрудников МКДОУ Красноярский

детский сад №4

Порядок уведомления о возможном конфликте интересов и способах его

урегулирования

       - обновлять информационные материалы по антикоррупционной

политике и размещать их на официальном сайте МКДОУ Красноярский

детский сад №4 по мере необходимости.

8.  Мозгуновой Валентине Григорьевне:

       - обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий по

предотвращению коррупции в МКДОУ.

       - контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ__________Л.В. Кононец

С приказом ознакомлены:

Мозгунова В.Г.

Евдокимова М.А.

Максимова Н.В.